2025 年 12 月 15 日

学生・教職員各位

                         審査委員長

                           清水 芳行

第 25 回読書感想文・第７回書評コンクールに応募していた

だいた 120編の作品の中から、厳正なる審査の結果、入賞者

を次のとおり決定しました。たくさんのご応募ありがとうご

ざいました。

・最優秀賞(読書感想文の部)

薬学部        中川さや華 意味がなくても、良い

・優秀賞(読書感想文の部)

   薬学部        石井麻尋  生き様

   経済経営学部     大橋 茜  『あの花が咲く丘で、君とまた出会え

たら。』を読んで

   医療保健学部     中野里緒菜 夢に遅すぎるなんてことはない

・優秀賞(書評の部)

   経済経営学部     新谷優太  働く意味を問い直す手紙

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部  八代陽夏   蟹工船と現代問題

・佳 作(読書感想文の部)

薬学部        松永莉奈 『処方箋のないクリニック』を読んで

薬学部            前田未央  植物との関わり方

   経済経営学部      八幡華穂  小さな種をまく勇気

第 25回読書感想文・第７回書評コンクール

 審 査 結 果 発 表

   経済経営学部     西岡星輝 『もしあと１年で人生が終わるとした

                   ら？』を読んでみて

   経済経営学部     野村咲來 『手紙』を読んで

   医療保健学部     猪谷寧希  苦しみからの解放

   医療保健学部     小関海優  平和の意味

   医療保健学部     本 亜純  儚い命

・佳 作(書評の部)

   医療保健学部     塚本雲匠   ミステリーの革新

   医療保健学部     山本あい  見えない心の傷

・努力賞(読書感想文の部)

薬学部        池田光汰  自由の限界と法の正当性

薬学部         内山歩夢  親の影を踏み越えて私は

   経済経営学部     魏 国起 『指輪物語』を読んだ感想

   経済経営学部     サンブザンザンビジュリエ

 『みんなの日本語』を読んで

   経済経営学部     前田友愛  よりよい人生にするために

   経済経営学部     松本朔太朗 母校サッカー部の監督

   経済経営学部     横井 初  バスケを通して見えた“人としての

                    強さ“

   医療保健学部     石野瑞葉  女性アスリート支援

   医療保健学部     中居 心  チームスポーツの良さ

・努力賞(書評の部)

   国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部   高田結衣  音楽と人間